

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DOS ATOS DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; DE APROVAÇÃO DO SEU ESTATUTO; DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO, DE APURAÇÃO DOS VOTOS E DE POSSE DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL PARA O TRIÊNIO 2022-2025; E. DE FILIAÇÃO DA ENTIDADE À FENAJUFE: A REALIZAR-SE NO DIA 27/01/2024

O Sindicato dos Agentes Públicos Federais do Poder Judiciário da União e dos Órgãos que Congregam as Funções Essenciais à Justiça Federal Comum e Especializada no Estado do Paraná - SINJUSPAR, CNPJ 23.447.908/0001-43, por seu Coordenador Geral, Jonas Tomas Ruppert, casado, servidor público federal, CI/RG 4.585.385-3/PR, CPF/MF 760.234.519-34, matrícula 11602 e PASEP 123.48213.58-5, residente e domiciliado na Travessa Leo Cesar Manso da Silva nº 75, Estradinha, em Paranaguá/PR, CEP 80220-061, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; por meio deste EDITAL, **CONVOCA** toda a categoria dos Servidores Públicos Federais do Poder Judiciário da União e dos Órgãos que Congregam as Funções Essenciais à Justiça Federal Comum, Especializada e da Eleitoral, com base territorial no Estado do Paraná, para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DOS ATOS DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; DE APROVAÇÃO DO SEU ESTATUTO; DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO, DE APURAÇÃO DOS VOTOS E DE POSSE DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL PARA O TRIÊNIO 2022-2025; E, DE FILIAÇÃO DA ENTIDADE À FENAJUFE, a ser realizada no dia 27 de janeiro de 2024 (sábado), às 15h00min em primeira convocação, com metade dos servidores da categoria mais um, e às 15h30min em segunda convocação, com qualquer número de participantes, na sede do SINJUSPAR, na Rua 24 de Maio nº 3092, Parolin, em Curitiba/PR, CEP 80220-061, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Ratificação do ato de fundação do Sindicato dos Agentes Públicos Federais do Poder Judiciário da União e dos Órgãos que Congregam as Funções Essenciais à Justiça Federal Comum e Especializada no Estado do Paraná - SINJUSPAR; 2) Aprovação do estatuto da entidade; 3) Ratificação dos atos de homologação do resultado da eleição, de apuração dos votos e de posse da Coordenação Executiva e do Conselho Fiscal para o Triênio 2022-2025; 4) Aprovação do ato de filiação do SINJUSPAR à Federação Nacional dos Trabalhadores e das Trabalhadoras do Judiciário Federal e Ministério Público da União – FENAJUFE.

Curitiba, 13 de dezembro de 2023.

Jonas Tomas Ruppert Coordenador Geral do SINJUSPAR